[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025г.                                   п. Кулаково                                              № 9-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 01.04.2025г. № 8-п «Об утверждении должностных инструкций работников муниципальной пожарной охраны Кулаковского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 12.03.2018г. № 9-п «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны», руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, администрация Кулаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 01.04.2025г. № 8-п «Об утверждении должностных инструкций работников муниципальной пожарной охраны Кулаковского сельсовета», следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 3 приложения № 1 нумерацию 2.1, 2.3, 2.4 изменить на нумерацию 3.1, 3.2, 3.3.
1.2. Абзац 23 подпункта 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- не допускать на прилегающую территорию муниципальной пожарной охраны Кулаковского сельсовета и в служебные помещения муниципальной пожарной охраны Кулаковского сельсовета посторонних лиц;».

1.3. Приложение № 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. ВЗАИМОСВЯЗИ.

Взаимодействует:

6.1. Старший пожарный является непосредственным начальником для работников пожарной охраны.

6.2. Взаимодействует по вопросам пожарной безопасности с администрациями охраняемых муниципальных образований (объектов), а также другими заинтересованными организациями.».

1.4. Абзац 12 подпункта 2.17 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- не допускать на прилегающую территорию муниципальной пожарной охраны Кулаковского сельсовета и в служебные помещения муниципальной пожарной охраны Кулаковского сельсовета посторонних лиц;».
2. Ознакомить работников муниципальной пожарной охраны Кулаковского сельсовета с настоящим постановлением под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главу Кулаковского сельсовета Рогалеву Тамару Анатольевну.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://kulakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Кулаковского сельсовета                                                        Т.А. Рогалева
	«___» ___________ 2025г.

«___» ___________ 2025г.

«___» ___________ 2025г.

«___» ___________ 2025г.

«___» ___________ 2025г.
	_________ Излутченко С.Я.

_____________ Иванов С.В.

___________ Потехин Н.А.

____________ Спирин Д.С.

______________ Шох С.А.